NOTIFICAÇÃO

Nova Friburgo, 10 de outubro de 2024.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável, através da

Subsecretaria de Preservação, Licenciamento, Monitoramento e Controle Ambiental, torna público a relação

das Licenças Ambientais emitidas no mês de setembro de 2024, conforme Artigo 10 do Decreto Estadual nº

46.890/2019.

Andrea Duque Estrada Ribeiro Azevedo
Secretária Municipal de Meio Ambiente e de

Desenvolvimento Urbano Sustentável

ANDREA DUQUE
ESTRADA RIBEIRO
AZEVEDO:01588111784

Assinado de forma digital por
ANDREA DUQUE ESTRADA
RIBEIRO AZEVEDO:01588111784
Dados: 2024.10.23 15:45:47
-03'00'

PROCESSO Nº DA LICENÇA NOME CPF/CNPJ ATIVIDADE ENDEREÇO VALIDADE

5551/2023 NF0008 JOSÉ CARLOS FERRAZ GALHARDO ***.262.077-**

FICA ALTERADO O OBJETO PARA: SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO SECUNDÁRIA EM ESTÁGIO MÉDIO DE SUCESSÃO

ECOLÓGICA EM ÁREA DE 769,12M²; AVERBAÇÃO DA ÁREA DE PRESERVAÇÃO DE 163,68 M² NO RGI DE MATRÍCULA DE

Nº 30589 DO CARTÓRIO DE 1º OFÍCIO CONFORME O MEMORIAL DESCRITIVO A SEGUIR: "Inicia-se a descrição deste

perímetro partindo do vértice 5 com coordenadas X=757265.5408 e Y=7533653.4196, deste segue com azimute plano

19°56'27" e distância 22,78 metros até o vértice 6, de coordenadas X=757273.3098 e Y=7533674.8312; deste segue

com azimute plano 134°39'42" e distância de 10,11 metros até o vértice 7, de coordenadas X=757280.5001 e

Y=7533667.7213; deste segue com azimute plano 211°35'52" e distância de 21,49 metros até o vértice 8, de

coordenadas X=757269.2328 e Y=7533649.4034; deste segue com azimute 317°29'39"' e distância de 5,50 metros até

atingir o ponto inicial. Formando assim um polígono com 163,68 m², encerrando esta descrição a área de preservação

ambiental."; AVERBAÇÃO DA ÁREA DE PRESERVAÇÃO DE 165,95 M² NO RGI DE MATRÍCULA DE Nº 30588 DO

CARTÓRIO DE 1º OFÍCIO CONFORME O MEMORIAL DESCRITIVO A SEGUIR: "Inicia-se a descrição deste perímetro

partindo do vértice 3 com coordenadas X=757287.8400 e Y=7533660.4702, deste segue com azimute plano 224°39'42"

e distância 21,23 metros até o vértice 4, de coordenadas X=757272:9172 e Y=7533645.3713; deste segue com azimute

plano 317°29'39" e distância de 5,50 metros até o vértice 8, de coordenadas X=757269.2328 e Y=7533649.4034; deste

segue com azimute 31°35'52" e distância de 21,49 metros até o vértice 7, de coordenadas X=757280.5001 e

Y=7533667.7213; deste segue com azimute plano 134°39'42" e distância de 10,32 metros até atingir o ponto inicial.

Formando assim um polígono com 165,95 m², encerrando esta descrição a área de preservação ambiental."

RUA TRAJANO VASQUEZ DE CARVALHO, 33

LOTE 15 QUADRA 8  - LOTEAMENTO "NOVA

SUISSA"

SEM VALIDADE

28908/2023 NF0161
VIEIRA REDER COMÉRCIO DE

HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
**.778.851/****-09

COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS; FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUÇÃO PRÓPRIA, DE SUCOS DE FRUTAS, HORTALIÇAS E LEGUMES, EXCETO

CONCENTRADOS; DE OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; COMÉRCIO

VAREJISTA DE BEBIDAS, DE PLANTAS E FLORES NATURAIS, DE CARNES - AÇOUGUES, DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM

GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; ENVASAMENTO E

EMPACOTAMENTO SOB CONTRATO.

PRAÇA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 185 -

CENTRO
SEM VALIDADE

21482/2024 NF0164 RUY BATISTA BARROSO ***.828.107-** LIGAÇÃO DE LUZ
ESTRADA CONSTÂNCIA HERINGER, S/N - SÃO

PEDRO DA SERRA
SEM VALIDADE

21483/2024 NF0165 RUY BATISTA BARROSO ***.828.107-** LIGAÇÃO DE LUZ
ESTRADA CONSTÂNCIA HERINGER, S/N CX02 -

SÃO PEDRO DA SERRA
SEM VALIDADE

16779/2024 NF0166 JULIO OTAVIO DO AMORIM PNEUS **.636.769/****-24
SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES E COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-

DE-AR

RUA SEBASTIÃO MARTINS, 349 ÁREA 374-B-1 -

CONSELHEIRO PAULINO
SEM VALIDADE

19879/2024 NF0167 ELÉTRICA TASSE LTDA **.132.638/****-78 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO, DE FERRAGENS E FERRAMENTAS E MATERIAIS HIDRÁULICOS
AVENIDA MANOEL CARNEIRO DE MENEZES,

3999 LOJA 01 - MURY
SEM VALIDADE

20435/2024 NF0168
AJ SIASLOPES SERVICOS MEDICOS E

DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA
**.303.709/****-58

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS; ATIVIDADES DE ATENÇÃO AMBULATORIAL NÃO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; ATIVIDADES DE APOIO À GESTÃO DE SAÚDE; ATIVIDADES DE ATENDIMENTO

HOSPITALAR, EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS; ATENDIMENTO EM

PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A URGÊNCIAS.

PC DERMERVAL BARBOSA MOREIRA, 14 SL-

101 - CENTRO
SEM VALIDADE

20268/2024 NF0169 CASA IZA ELETRÔNICA LTDA **.249.420/****-41

DEPÓSITO DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA-MÓVEIS; COMÉRCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA, INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS

RUA SETE DE SETEMBRO, 18 - CENTRO SEM VALIDADE

24053/2024 NF0170 ROSEMARY APARECIDA BARROZO ***.732.227-** LIGAÇÃO DE LUZ
ESTRADA CONSTÂNCIA HERINGER, S/N - SÃO

PEDRO DA SERRA
SEM VALIDADE

9603/2024 NF0172

CARDIOTEST CLÍNICA DE

INVESTIGAÇÕES CARDIOLÓGICAS DE

NOVA FRIBURGO LTDA

**.748.247/****-04

ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS; CLÍNICAS E RESIDÊNCIAS GERIÁTRICAS; DE ASSITÊNCIA

A DEFICIENTES FÍSICOS, IMUNODEPRIMIDOS E CONVALESCENTES; CENTRO DE APOIO A PACIENTES COM CÂNCER E

COM AIDS; FORNECIMENTO DE INFRA-ESTRUTURA DE APOIO E ASSISTÊNCIA A PACIENTE NO DOMICÍLIO; CENTROS DE

ASSISTÊNCIAS PSICOSSOCIAL; ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL E À SAÚDE A PORTADORES DE DISTÚRBIOS

PSÍQUICOS, DEFICIÊNCIA MENTAL E DEPENDÊNCIA QUÍMICA E GRUPOS SIMILARES NÃO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE; ASSISTÊNCIA SOCIAL PRESTADAS EM RESIDÊNCIAS COLETIVAS E PARTICULARES NÃO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

RUA PORTUGAL, 40 SL 602 - CENTRO SEM VALIDADE

AVERBAÇÃO

CERTIDÃO AMBIENTAL

19924/2024 NF0173 MAZONI RIBEIRO ***.319.517-** LIGAÇÃO DE LUZ
ESTRADA SÃO LOURENÇO , KM 19 - SÃO

LOURENÇO
SEM VALIDADE

13810/2024 NF0174 BRENO GONZAGA SILVA THURLER ***.699.997-**

AVERBAÇÃO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL SOB REGIME DE SERVIDÃO AMBIENTAL DESTINADA À PERPETUAÇÃO DA

PRESERVAÇÃO DA COBERTURA FLORESTAL NATIVA EM 2.078,85 M² NA PROPRIEDADE DE MATRÍCULA N° 23868 DO

RGI - L°2 DO CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOVA FRIBURGO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO A SEGUIR: Inicia-se a

descrição deste perímetro partindo do vértice 01 com coordenadas X=757341.21 e Y=7528609.76, deste segue com

azimute plano 110°2'54" e distância 73,45 metros até o vértice 02, de coordenadas X=757410.21 e Y=7528584.58;

deste segue com azimute plano 224°38'36" e distância de 45,65 metros até o vértice 03, de coordenadas X=757378.13

e Y=7528552.10; deste segue com azimute 310°33'8" e distância de 56,24 metros até o vértice 04, de coordenadas

X=757335.40 e Y=7528588.66; deste segue com azimute plano 15°23'24" e distância de 21,88 metros até atingir o

ponto inicial, finalizando assim a descrição da área da compensação ambiental.

ESTRDA BRUNO WEISMAN, S/N ÁREA 1-B -

MURY
SEM VALIDADE

18755/2024 NF0175
NATACHA LORENA LIMA MAFORT

LATINI
***.473.977-**

AVERBAÇÃO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL SOB REGIME DE SERVIDÃO AMBIENTAL DESTINADA À

PERPETUAÇÃO DA PRESERVAÇÃO DA COBERTURA FLORESTAL NATIVA EM 10.626 M² NA PROPRIEDADE DE

MATRÍCULA N° 11.374 DO RGI - L°2 DO CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOVA FRIBURGO, CONFORME

MEMORIAL DESCRITIVO A SEGUIR: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas N

7532906.00 m e E 747718.00 m, Datum SIRGAS 2000 com Meridiano Central-45, deste segue com os

seguintes azimute plano e distância: 349,36° e 73,47 m; até o vértice 2, de coordenadas N 7532975.00 m e E

747706.00 m, deste segue com os seguintes azimute plano e distância: 262,23° e 185,22 m; até o vértice 3,

de coordenadas N 7532955.00 m e E 747529.00 m, deste segue com os seguintes azimute plano e distância:

175,64° e 58,31 m; até o vértice 4, de coordenadas N 7532900.00 m e E 747532.00 m, deste segue com os

seguintes azimute plano e distância: 78,13° e 59,20 m; até o vértice 5, de coordenadas N 7532910.00 m e E

747586.00 m, deste segue com os seguintes azimute plano e distância: 176,72° e 15,18 m; até o vértice 6, de

coordenadas N 7532896.00 m e E 747587.00 m, deste segue com os seguintes azimute plano e distância:

78,19° e 94,05 m; até o vértice 7, de coordenadas N 7532913.00 me E 747675.00 m, deste segue com os

seguintes azimute plano e distância: 97,53° e 45,24 m; voltando-se ao vértice 1; formando assim o polígono

da Área de Compensação Ambiental, com 10.626,00 m² e 499 m de perímetro, finalizando assim a descrição

da área da compensação ambiental.

RUA ARTHUR CARDINOT, S/N - CARDINOT SEM VALIDADE

18569/2024 NF0176 CECCON ODONTOLOGIA LTDA **.518.084/****-83 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA
PÇ DERMERVAL BARBOSA MOREIRA, 14 SL 501

A - CENTRO
SEM VALIDADE

19133/2024 NF0177
BACELAR CECCON ODONTOLOGIA

LTDA
**.522.075/****-66 ATIVIDADE ODONTOLÓGICA

PÇ DERMERVAL BARBOSA MOREIRA, 14 SL 501

B - CENTRO
SEM VALIDADE

17790/2024 NF0178 NGMED SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA **.577.334/****-14

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS; COM RECURSOS PARA

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E EXAMES COMPLEMENTARES; SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM

ALOJAMENTO

RUA PROFESSOR WORMS DE CARVALHO

BASTOS, 22 - CENTRO
SEM VALIDADE

24122/2024 NF0179 ORO MED MEDICINA LTDA **.023.349/****-81 ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS LADEIRA ROBANEY, 2 LT 13 SL 5 - CENTRO SEM VALIDADE

17789/2024 NF0180 DIAS & COSTA CONFECÇÕES LTDA **.133.093/****-60  COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS E ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS
RUA GLORIA MATOS PINHEIRO, 377 -

CONSELHEIRO PAULINO
SEM VALIDADE

21508/2024 NF0181
ELETRICA AGUIAR DE FRIBURGO

LTDA
**.812.880/****-42

COMÉRCIO VAREJISTA DE METERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS E FERRAMENTAS E MANUTENÇÃO E

REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÕES TÉRMICAS  E MATERIAIS ELÉTRICOS

NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

RUA ALBERTINO QUADRO GAMA, 12 ÁREA A -

CONSELHEIRO PAULINO
SEM VALIDADE

24926/2024 NF0182 MARIA JOSE DA COSTA ***.257.187-** LIGAÇÃO DE LUZ ESTRADA VALE DOS PEÕES, 104 - LUMIAR SEM VALIDADE

20033/2024 NF0183 JORGE LUIZ BOHER ***.161.767-** LIGAÇÃO DE LUZ ESTRADA RIBEIRÃO DAS VOLTAS, 21 - LUMIAR SEM VALIDADE

14889/2024 NF0184 DENI MOZER ***.636.107-** LIGAÇÃO DE LUZ RUA BOA ESPERANÇA, S/N CAIXA 02 - LUMIAR SEM VALIDADE

23632/2024 NF0185 ADRIANA S HEGGDORNE **.468.809/****-46 FACÇÃO DE ROUPAS ÍNTIMAS E DE PEÇAS DO VESTUÁRIO
RUA DOUTOR CASTRO RABELLO, 423 LOTE 1

QUADRA 9A - VARGINHA
SEM VALIDADE

12326/2024 NF0186 MARIA CRISTINA FREZ LEDO ***.682.127/** LIGAÇÃO DE LUZ ESTRADA GALDINÓPOLIS, S/N - LUMIAR SEM VALIDADE

21818/2024 NF0187
DUQUE E FERNANDES CUIDADOS

EM SAUDE LTDA
**.956.895/****-75

ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO A

URGÊNCIAS; ATIVIDADES DE ATENDIMENTO HOSPITALAR, EXCETO PRONTO-SOCORRO E UNIDADES PARA

ATENDIMENTO A URGÊNCIAS; DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA

ESPECÍFICA; DE APOIO À GESTÃO DE SAÚDE E ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTAS.

RUA DR EUCLYDES SOLON DE PONTES, 20 -

CENTRO
SEM VALIDADE

19079/2024 NF0343 DIEGO TARDIN SILVA ***.309.537-** CORTE RASO DE 01 (UM) INDIVÍDUO ARBÓREO
RUA JANDIRA BELIZÁRIO PERLINGEIRO, S/N -

CONSELHEIRO PAULINO
03/09/2025

23907/2024 NF0355 PETER CLAUZ MORYC ***.688.307-** CORTE RASO DE 05 (CINCO) INDIVÍDUOS ARBÓREOS
RUA DAS CAMÉLIAS, 511 ÁREA G - 07 -

CONDOMÍNIO BLEU ET VERT - BRAUNES
04/09/2025

18876/2024 NF0356
ANDRÉ CEPPAS PIRES PINTO DE

CARVALHO
***.240.647-** CORTE RASO DE UMA (01) PALMEIRA

ESTRADA DO STUCKY, S/N CHÁCARA CANTO

DO VALE - VALE DO STUCKY
04/09/2025

24015/2024 NF0358
BRAUN&BRAUN BAR E

RESTAURANTE
**.652.503/****-33 PODA DE 20 (VINTE) INDIVÍDUOS ARBÓREOS

AVENIDA WALTER MACHADO THEDIN, 205 -

MURY
11/09/2025

26184/2023 NF0359
NATACHA LORENA LIMA MAFORT

LATINI
***.473.977-** CORTE RASO DE 01 (UM) INDIVÍDUO ARBÓREO

ESTRADA BELA VISTA, 1283 LOTE 04 - QUADRA

B  - JARDIM GUARACY
12/09/2025

13810/2024 NF0360 BRENO GONZAGA SILVA THURLER ***.699.997-**

PROJETO DE RESTAURAÇÃO FLORESTAL EM ÁREA DE 296,98 M² E AVERBAÇÃO DA ÁREA DE PRESERVAÇÃO DA

PROPRIEDADE NO RGI DO IMÓVEL, CONFORME O MEMORIAL DESCRITIVO A SEGUIR: Inicia-se a descrição deste

perímetro partindo do vértice 01 com coordenadas X=757341.21 e Y=7528609.76, deste segue com azimute plano

RUA ALMIRANTE PINTO GUEDES, 46 LOTE 29 -

GLEBA 3 - PERISSÊ
17/09/2028

18755/2024 NF0361
NATACHA LORENA LIMA MAFORT

LATINI
***.473.977-**

PROJETO DE RESTAURAÇÃO FLORESTAL EM ÁREA DE 1.518 M² E AVERBAÇÃO DA ÁREA DE PRESERVAÇÃO DA

PROPRIEDADE INSCRITA NO NA MATRÍCULA Nº 26133 DO RGI- L°2 DO CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE NOVA FRIBURGO,

CONFORME O MEMORIAL DESCRITIVO A SEGUIR: Inicia-se a descrição deste perímetro partindo do vértice 01 com

ESTRDA BELA VISTA, 1283 - JARDIM GUARACY 17/09/2028

10395/2021 NF0362 UARLEN DE OLIVEIRA ***.548.107-** CORTE RASO DE 01 (UM) INDIVÍDUO ARBÓREO
RUA ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, 180 -

LOTE 25 QUADRA 8 - NOVA SUÍÇA
20/09/2025

21839/2024 NF0621 CEG RIO S/A **.695.370/****-53 ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE REDE DE GÁS NATURAL
AVENIDA COMANDANTE BITTENCOURT, S/N -

CENTRO
04/09/2030

21840/2024 NF0622 CEG RIO S/A **.695.370/****-53 ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO DE REDE DE GÁS NATURAL RUA JOSÉ SALDANHA , 10 LOJA 02 - OLARIA 04/09/2030

26184/2023 NF1024
NATACHA LORENA LIMA MAFORT

LATINI
***.473.977-** TERRAPLENAGEM PARA IMPLANTAÇÃO DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR SEM RETIRADA DE MATERIAL

ESTRADA BELA VISTA, 1283 LOTE 04 - QUADRA

B - JARDIM GUARACY
12/09/2027

3778/2024 NF1025 GLEICY EMERICH SILVA SCHUENCK ***.496.977-**
TERRAPLENAGEM PARA IMPLANTAÇÃO DE CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL UNIFAMILIAR COM A RETIRADA DE 349,04 M³

DE MATERIAL

RUA THOMAS EDISON, 216 LOTE 11 QUADRA F

- VALE DOS PINHEIROS
20/09/2027

10395/2021 NF1026 UARLEN DE OLIVEIRA ***.548.107-**
IMPLANTAÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR COM 556,10  M² DE ÁREA CONSTRUÍDA,

CONTEMPLANDO TERRAPLENAGEM COM A RETIRADA DE 234,09 M³ DE MATERIAL

RUA ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, 180

LOTE 25 QUADRA 8 - NOVA SUÍÇA
20/09/2027

21433/2024 NF0581 CASA DA LINGERIE LTDA **.980.172/****-81
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS E DEPÓSITO DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS,

EXCETO ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA-MÓVEIS

AVENIDA JULIO ANTONIO THURLER, 18 -

ANDAR 301 - OLARIA
11/09/2030

21434/2024 NF0582 TODA SEXY LINGERIE LTDA **.847.467/****-72

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS; CONFECÇÃO DE PEÇAS DE VESTUÁRIO, EXCETO

ROUPAS ÍNTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA E DEPÓSITO DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO

ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA-MÓVEIS

AVENIDA JULIO ANTONIO THURLER, 18 -

OALRIA
03/09/2030

21432/2024 NF0583 USE BOUTIQUE ÍNTIMA LTDA **.955.955/****-05

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS; CONFECÇÃO DE PEÇAS DE VESTUÁRIO, EXCETO

ROUPAS ÍNTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA E DEPÓSITO DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO

ARMAZÉNS GERAIS E GUARDA-MÓVEIS

AVENIDA JULIO ANTONIO THURLER, 18 ANDAR

401 - OLARIA
10/09/2030

LICENÇA DE OPERAÇÃO

LICENÇA DE INSTALAÇÃO

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL UNIFICADA

28157/2019 NF0584 D F FERNANDES CONFECCOES LTDA **.599.342/****-66

 CONFECÇÃO DE ROUPAS ÍNTIMAS; FACÇÃO DE ROUPAS ÍNTIMAS; CONFECÇÃO DE PEÇAS DE VESTUÁRIO, EXCETO

ROUPAS ÍNTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA; CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIO,

EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS E FACÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS.

RUA PRESIDENTE BACKER, 35 E 37 - OLARIA 05/09/2030

19912/2024 NF0585 MINEIRO AUTO MECÂNICA LTDA **.596.247/****-04
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES; COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS

E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES
RUA ADRIANO AFONSO, 35 - PRADO 05/09/2030

15405/2024 NF0586 R A V TEIXEIRA SERRALHERIA **.817.462/****-03
FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL, DE ARTIGOS  DE SERRALHERIA, DE ESTRUTURAS METÁLICAS E SERVIÇO DE

CONFECÇÃO DE ARMAÇÕES METÁLICAS PARA CONSTRUÇÃO E DE CORTE E DOBRA DE METAIS
RUA ROSA FARIA, 19 - JARDIM CALIFÓRNIA 05/09/2030

23149/2019 NF0587

FRATERNIDADE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS CEMITERIAIS E

CREMATÓRIO LTDA

**.656.740/****-19 CEMITÉRIO HORIZONTAL; SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO; GESTÃO E MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS RUA NILO PEÇANHA, 28 - CENTRO 06/09/2030

22020/2024 NF0588
VETCLINIC CLINICA VETERNIARIA

LTDA
**.549.479/****-01 ATIVIDADES VETERINÁRIAS; HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMÉSTICOS RUA SOUZA CARDOSO, 127 LJ 01 - CENTRO 11/09/2030

33526/2023 NF0589 CLAUDIO CONCEIÇÃO CARREIRO **.574.060/****-86 SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
RUA MOACYR QUEIROZ, 15 LOTE 15 -

CONSELHEIRO PAULINO
12/09/2030

14404/2024 NF0590 ROSI MEIRI POUBEL BERBET LTDA **.500.173/****-22
CONFECÇÃO DE ROUPAS ÍNTIMAS; FACÇÃO DE  ROUPAS ÍNTIMAS; CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO AS

CONFECCIONADAS SOB MEDIDA; COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

RUA VICENTE SOBRINHO, 240 APT 102 ANEXO -

OLARIA
18/09/2030

12173/2024 NF0591
LABORATÓRIO CORDEIRENSE DE

ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
**.103.587/****-27 LABORATÓRIOS CLÍNICOS

RUA CORONEL JOÃO TEIXEIRA, 180 LJ 01 E 03 -

CONSELHEIRO PAULINO
18/09/2030

15728/2023 NF0592 TOPFRUTI COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA**.957.859/****-26

COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES, TUBÉRCULOS, HORTALIÇAS E LEGUMES FRESCOS; DE

MATÉRIAS-PRIMAS AGRÍCOLAS COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA E DE

OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIOMENTE; FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS, PRATOS

PRONTOS, SUCOS DE FRUTAS, HORTALIÇAS E LEGUMES, EXCENTO CONCENTRADOS E DE OUTROS PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIOMENTE; ENVASAMENTO E EMPACOTAMENTO SOB CONTRATO;

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO E OUTRAS ATIVIDADESDE SERVIÇOS PRESTADOS

PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

AVENIDA ANTONIO MARIO DE AZEVEDO, 307

ÁREA A2 - DUAS PEDRAS
24/09/2030

3429/2024 NF0593
HEYDER CRISTHIAN DE AZEVEDO

(RADAR MOTOS)
**.772.089/****-70

COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE

MOTOCICLETAS E MONONETAS; E SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
RUA ALVAREZ DE AZEVEDO, 411 LOJA - YPU 30/09/2030